-

МИНИСТЕРСТВО ЗЕМЕЛЬНЫХ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ
ОТНОШЕНИЙ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНИМУЩЕСТВО КБР)
ПРИКАЗ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩIЫМРЭ
МЫЛЪКУМРЭ Я IУЭХУХЭМКIЭ И МИНИСТЕРСТВЭ

УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЖЕРЛЕ ЭМ
ЫРЫСХЫ ЖАНЫ БЛА МИНИСТЕРСТВОСУ

БУЙРУКЪ

от «Д» __О_ь__ 2022 г.

г. Нальчик

О внесении изменений в Положение о проверке достоверности и
полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на

замещение должностей государственной гражданской службы
Кабардино-Балкарской Республики в Министерстве земельных и

имущественных отношений Кабардино-Балкарской Республики, и
государственными гражданскими служащими Министерства земельных

и имущественных отношений Кабардино-Балкарской Республики, и
соблюдения государственными гражданскими служащими

Министерства земельных и имущественных отношений Кабардино
Балкарской Республики требований к служебному поведению

В соответствии с Федеральным законом от 6 марта 2022 г. № 44-ФЗ «О
внесении изменений в статью 26 Федерального закона «О банках и банковской
деятельности» и Федеральный закон «О противодействии коррупции»
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в пункт 14 Положения о проверке достоверности и полноты
сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение
должностей государственной гражданской службы Кабардино-Балкарской
Республики в Министерстве земельных и имущественных отношений
Кабардино-Балкарской Республики, и государственными гражданскими
служащими Министерства земельных и имущественных отношений
Кабардино-Балкарской Республики, и соблюдения государственными
гражданскими служащими Министерства земельных и имущественных
отношений Кабардино-Балкарской Республики требований к служебному
поведению, утвержденное приказом Министерства земельных и

имущественных отношений Кабардино-Балкарской Республики
от 20 мая 2021 г. № 26, дополнив его подпунктами 14.1-14.3 следующего
содержания:

« 14.1. В случае, если в ходе осуществления проверки достоверности и
полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера получена информация о том, что в течение года, предшествующего
году представления указанных сведений (отчетный период), на счета лица,
представившего указанные сведения (далее - проверяемое лицо), его супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных
организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей их
совокупный доход за отчетный период и предшествующие два года, лица,
осуществляющие такую проверку, обязаны истребовать у проверяемого лица
сведения, подтверждающие законность получения этих денежных средств.

14.2. В случае непредставления проверяемым лицом сведений,
подтверждающих законность получения этих денежных средств, или
представления недостоверных сведений материалы проверки в трехдневный
срок после ее завершения направляются лицом, принявшим решение о ее
осуществлении, в Прокуратуру Кабардино-Балкарской Республики.

14.3. В случае увольнения (прекращения полномочий) проверяемого
лица, в отношении которого осуществляется проверка, указанная
в подпункте 14.1 настоящего Положения, до ее завершения и при наличии
информации о том, что в течение отчетного периода на счета этого
проверяемого лица, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в
банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные средства в
сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный период и
предшествующие два года, материалы проверки в трехдневный срок после
увольнения (прекращения полномочий) указанного лица направляются лицом,
принявшим решение о ее осуществлении, в Прокуратуру Кабардино
Балкарской Республики.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр земельных и
имущественных отношений
Кабардино-Балкарской Республики А.Д. Тохов